

KURJER WARSZAWSKI

Wtorek.

Dnia 7 (19) Maja 1857 Roku.

№ 130.

Jutro, Śgo Bernarda Sen

Wczoraj, jako w pierwszy dzień *Krzyżowy*, odbyte zostały uroczyste Processje z KRZYŻEM Świątym i stosowne Modły, na uproszenie łask BOGA, dla wschodzących owoców ziemi. Processje te z Kościołów Parafjalnych szły do Kościołów sąsiednich Zakonów. Ponowiły się one dzisiaj, i jutro także ponownie będą.

NOWINY DWORU. — Z *Petersburga*. — Z powodu zejścia Xiężnej Maryi-Ludwiki-Karoliny, Wdowy po Xięciu Maxymiljanie *Saskim*, Macochy Panującego N. Króla Jmci *Saskiego* i Xiężnej Maryi-Glocester, Córki ś. p. Króla Wielkiej Brytanji *Jerzego III*, NAJJAŚNIEJSZY CESARZ JMCI, raczył rozkazać przywdziać u Dworu żałobę na dni sześć, od dnia 27 Kwietnia (8 Maja).

W NAJWYŻSZYM Ukazie, d. 7 Kwietnia, za własnoręcznym podpisem JEGO CESARSKIEJ MOŚCI wydanym do Rządzącego Senatu, wyrażono: »Wyłączywszy, Ukazem wydanym d. 25 Grudnia 1856 r. do Rządzącego Senatu, wszystkie dzieci żołnierzy i majtków z zarządów lądowego i morskiego, z wcieleniem ich do swobodnych stanów opodatkowanych, zarazem, za służbę ojców tych dzieci zachowaliśmy im NAJMIŁOŚCIWIEJ prawo na prowancką i sierocą żywność. Obecnie, uznawszy za dobre, dla istotnego pożytku i wygody rodziców, krewnych i wychowawców tych dzieci, zamienić żywność w naturze na niezmienną płacę pieniężną, zatwierdziliśmy szczegółowe w tym przedmiocie prawidła. Komunikując Senatowi Rządzącemu te prawidła, rozkazujemy wydać stosowne rozporządzenia dla wprowadzenia ich w wykonanie.« (Prawidła wspomniane dodane są do Nru 33go Gazety Senackiej).

Przez NAJWYŻSZE Rozkazy JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI: — Przyjęty do służby: Wolnopracujący Lekarz *Tymiński*, na Estymatora materiałów aptecznych i farb przy Komorze Celnej Pызdry. — Przez Rozporządzenia Kommissji Rządowych i Władz Oddzielnych, w Wydziale Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, mianowani: Dziennikarz Wydziału Przemysłu i Kunsztów w Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, Sekretarz Kollegjalny *Norbert Orlicki*, p. o. Adjunkta Archiwum, i Urzędnik Kancelarji *Ludwik Grawin*, p. o. Dziennikarza tegoż Wydziału, w tejsz Kommissji Rządowej.

W d. 10, 11 i 12m Lipca r. b., odbędzie się w mieście Gubernjalnem *Suwalkach*, nowo-zaprowadzony przez Radę Administracyjną Królestwa, pierwszy targ na *welne*. Targowisko będzie w obszernym dziedzińcu zabudowań po byłej Komorze przy *Nowym Rynku* położonym.

Magistrat Miasta Warszawy. — W wykonaniu restryktu Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 10/23 Kwietnia r. b., podaje do powszechnej wiadomości osób interessowanych, że wprowadzenie bez cła zboża i owoców do punktu Związku Celnego *Niemieckiego*, skończyło się z dniem 20 Grudnia (1 Stycznia) 1856/7 r. Że nadal od przywożonej tam *pszenicy* pobieranem będzie po 2 srebrne grosze, a od *żyta* po 1/2 srebrnego grosza od szefla *pruskiego*. Od uiszczenia takowej opłaty, uwolnione są transporta wspomnianych

produktów, które przeszły granicę do końca roku 1856, lecz nie zostały dostawione na miejsce przeznaczenia z jakichbądź powodów. — Za Prezydenta, Radny Magistratu, *N. Jeska*. Naczelnik Kan; *Luceński*.

Na publicznem zebraniu CESARSKIEJ Akademji Sztuk Pięknych z dnia 4go Października, mianowani zostali Profesorami Architektury, Akademicy *August Petzold* i *Xawery Skurzyński*.

»D. 3go b. m., w dzień *Znalezienia Śgo KRZYŻA*, w Kościele Parafjalnym *Przytyku*, Dyecezji *Sandomierskiej*, Dekanacie *Radomskim*, odbyła się uroczysta instalacja *W. JX. Hippolita Czapczyńskiego*, który zalecony przez Wysokie Władze krajowe, urzędownie objął w opiekę tutejszą Parafję. Świątna też i prawdziwie rozczulająca odbyła się tu ceremonia. *W. JX. Dziekan Dekanatu Radomskiego* i *Kanonik*, z upoważnienia Władzy Dyecezalnej, po odprawionych modłach, przedstawił liczenie zgromadzonym parafjanom i Pasterza i przemówił ze zbudowaniem i wewnętrzną wszystkich pociechą, wystawiając powołanie i obowiązki Duchownego Pasterza, powierzył Mu klucze Kościoła, jako godło *CHRYSZUSOWEJ* Władzy nad sumieniami ludzkimi, a kiedy zwrócił swą mowę do młodego Proboszcza, i oddał Jego opiece sieroty i ubóstwo z rozmaitych kłesk, ostatnich lat wynikłe, dla których pociecha i pomoc religijna, jedynem i najdzielniejszym jest duszy rozweseleniem, wtedy ży rozrzewniające, u wszystkich obecnych zajaśniały. Takim sposobem przy Uroczystości *KRZYŻA CHRYSZUSOWEGO*, Krzyż obowiązków czułego Kapłana, *W. JX. Dziekan* włożył na ramiona młodego Proboszcza, który uczyniwszy ślub ze swoją Parafją, podobnież w zadowalający sposób wzajem przemówił, i chociaż skromnym głosem, lecz od wszystkich był słyszany. Nie przepomniał też przy tej uroczystości złożyć szczerego podziękowania swoim *JJWW. Kollatorom*. Następnie odbyła się *MSZA Śta SUMMA* przez nowo-instalowanego Proboszcza odprawiana, a wśród niej było prześliczne kazanie o *KRZYŻU CHRYSZUSOWYM* i o naszym ludzkiej naturze nieodłącznych krzyżach, które młodemu Kapłanowi zaszczyt przynosi, i przy dalszej Jego pracy, gorliwego Kaznodzieję, zapowiada. Po takim namaszczeniu ducha, nastąpił posiłek dla ciała. *JW. Kollator* i *Sędzia Pokoju* przewodniczył tej uroczystości. W przepełnionem od radości uczuciu, ścisnął i całował swego wybranego Pasterza, jakoby własnego syna, i prawdziwie widzieć w Nim można było uszczęśliwionego Ojca. Licznie też zebrani szanowni sąsiedni Kapłani i Obywatele, jednem pałającym uczuciem ten dzień uświetnili, i oczywisty dali dowód życzliwości i przyjaźni dla nowego tutejszej Parafji *Plebana W. JX. Hippolita Czapczyńskiego*. — A.

(A. n.) Z prawdziwą przyjemnością wypada nam zamieścić tu fakt trzeci, w administrowaniu *SS. SAKRAMENTAMI*, jakim jest zawarcie po raz pierwszy w Kościele *Mokotowskim* Sakramentu Małżeństwa, enotliwej *Dziewicy, Panny Natalji Barbier*, Córki bogobojnych,

znanych z cnót i prawości Rodziców, Właścicieli kolonii Szopy; z P. Wilhelmem Szesz. Akt ten miał miejsce w dniu 9 b. m. o godzinie 6tej wieczorem, w przytomności licznej Familji i grona Przyjaciół. Po przyjęciu przysięgi, błogosławieństwo udzielał w imieniu Kościoła, miejscowy Kapłan, W. JX. *Lebiedziński*, który poprzednio trafną, silną i pełną ducha religijnego wymową, przemówił do Młodej Pary wstępującej w zawód małżeński; wykazując ważność, cel i obowiązki małżeństwa gruntujące się na bojaźni BOŻEJ, zakończywszy słowami Psalmisty: »Błogosławiony mąż który się boi Pana.« Życzenia i błogosławieństwa obecnych jako z głębi serca, wzniosły się pewnie do Tronu NAJWYŻSZEGO, a Ten nie odmawia proszącym łaski Swojej! — T. Ro.....

JW. Jenerał-Lejtnant *Buchmejer*, Naczelnik Inżynierów Iszej Armji, i Jenerał-Major *Avreggio*, Naczelnik Zachodniego Inżynjerskiego Okręgu, powrócili z *Brześcia Litewskiego*.

JW. Rz: R. St: *Niemojewski*, Konjuszy Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Marszałek Szlachty Gub: *Radomskiej*, przyjechał z *Oleszna*.

W Belgji, umarł w tych dniach Don *Simon de Silva Ferraz de Lima et Castro* Hrabia *Renduffe*, Par i Grand *Portugalski*, dawniej Poseł *Portugalski* przy Dworach CESARSKO-Rossyjskim, Angielskim, Hiszpańskim i Francuzkim. — Hrabia *Renduffe*, znajdował się w *Warszawie* w Czerwcu roku 1830, w Poselstwie *Brazylijskim* pod przewodnictwem Hr: *Resenda* tu przybyłym.

Jakób *Kryszka*, Inżynier Powiatu *Łowickiego*, po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 36, wczoraj przeniósł się do wieczności. Wyprowadzenie zwłok z dolnego Kościoła Śgo KRZYŻA, na smętarz *Powązkowski*, nastąpi jutro, o godzinie 5tej po południu.

Tekla *Woznicka*, Panna, Obywatelka, przeżywszy lat 74, po krótkiej słabości, opatrzona ŚS. SAKRAMENTAMI, onegdaj rozstała się z tym światem. W smutku pozostała Familja, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, dziś o godzinie 6tej po południu, z Kościoła XX. *Dominikanów*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mającą.

(A. n.) Po ciężkiej 8-miesięcznej chorobie, zmarł 28go z. m. w *Nowej Alexandrji*, pełen nadziei młodzieniec w 19tej wiosnie życia, Nikodem *Belzowski*, jedyny syn Rewizora Skarbowego. Czeigodny Urzędniku! nie masz dla Ciebie pociechy jak tylko na łonie Religji, i w tem przekonaniu, że i my wszyscy, którzy Cię bliżej znamy, szanujemy i kochamy, podzielamy twoje i syna twego cierpienia, których padł ofiarą. — K...

Ludwik *Hertman*, Jubiler, przeżywszy lat 57, zakończył doczesne życie. Pozostała Żona wraz z Synem, zaprasza Kolegów i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, dziś o godz: 4tej po południu, z Kaplicy *Ewangelickiej*, przy ulicy *Mylnej*, na smętarz tegoż Wyznania odbyć się mającą.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczyńności, utrzymywało w Meu Kwietniu r.b., w Domach Instytutowych w średnim przecięciu dziennie, starców i kalek obojej płci 306, których koszt żywienia wynosił rs. 679 kop: 82; sierot obojej płci 168, a koszt żywienia tychże rs. 358 kop: 82¹/₂; do 7mju *Sal Ochron* uczęszczało z przecię-

cia dziennie dzieci obojej płci 296, których utrzymanie kosztowało rsr. 102 kop: 55; na obiadach 5cio-groszowymi zwanych, było dziennie 79 osób; z tych na koszt JO. Xcia NAMIESTNIKA osób 39; sporządzenie zaś wszystkich obiadów kosztowało rs. 120 kop. 2¹/₂; na zupełną *Rumfordzką* uczęszczało dziennie osób 222, a koszt sporządzenia tejże wynosił rs. 94 kop: 55¹/₂; Ubogim na mieście udzieliło Towarzystwo wsparcia następujące: pieniężne stałe od kop: 90 do rs. 1 k. 50, osobom 49, razem rs. 50 k. 85; jednorazowy zasiłek po k. 37¹/₂ osobom 185, razem rs. 69 k. 37¹/₂; takż zasiłek od rs. 1 do rs. 6 osobom 10, razem rs. 15; w lekarstwach osobom 110. W ogóle zatem żywiono i wsparto osób 1,425; a ogólny koszt samej żywności, wynosił rs. 1,355 k. 77¹/₂. — W ciągu m. Kwietnia r. b. w Instytucie Warsz: Tow: Dobroczy, zmarli ubodzy: Tomasz *Mirowski* lat 75, Franciszek *Jabłoński* lat 63 mający; Tekla *Sobolewska* lat 83, Rozalja *Ostrowska* lat 83, Józefa *Jakubowska* lat 70, i Józefa *Osenberg* lat 56, liczące.

Ponieważ wiele z szanownych Dam, które zadeklarowały przyczynić się robotą swoją kwadratów do dywanu ofiarować się mającego do nowo-wzniesionego Kościoła w *Mokotowie*, dotąd z takowej się nie uściły; uprasza się zatem najuprzejmiej, aby z robotą tą raczyły pospieszyć, gdyż od tego tylko zależy uzupełnienie zamierzonego dywanu. i w odprawie się mającej Wotywie podziękowanie BOGU WSZECHMOCNEMU, a zarazem złożenie podziękia szanownym Damom za ich trudy w tym względzie poniesione.

W mieście *Zamościu*, dnia 15 i 29 Marca b. r., dane były dwa koncerty amatorskie na korzyść ubogich, z których zebrano rs. 132 kop: 34. Następnie z kwesty wpływnęło rs. 92 kop: 28¹/₂, czyli razem wpływ było rs. 224 kop: 62¹/₂. Kwotę takową po części rozdzielono dla potrzebujących wszelkich Wyznań w gotowiznie rs. 153 kop: 72¹/₂. Za zakupione na Święta *Wielkanocne* bułki, mięso i jaja, rs. 24 kop: 45¹/₂. Wydano razem rs. 178 kop: 18; reszta zaś rs. 46 kop: 44¹/₂, pozostała do dalszej w miarę potrzeby decyzji. To rzetelne sprawozdanie przekona, że jak wszędzie, tak i w *Zamościu*, gdzie są szlachetne chęci po temu, tam i środki znajdują się.

Dziękło O używaniu wód mineralnych naturalnych, w oddaleniu od źródeł, oraz opisanie ich składu chemicznego, sposobu działania, wskazań i przeciwwskazań podług dzieł *Huffelanda*, *Osanna*, *Amona* i t. p., ułożone przez T. *Heinrich*, w tych dniach prasę opuściło i nabyć go można w Aptece Wydawcy, w domu *Petyksusa*, po kop: sr: 45.

Koncert, który Bracia Henryk i Józef *Wieniawscy* dali niedawno we *Lwowie*, na korzyść miejscowego zakładu ubogich, przyniósł temu zakładowi czystego wpływu złr: 301.

Onegdaj, młody Artur *Napoleao*, miał dawać koncert w *Krakowie*. Ztąd udaje się do *Wiednia*.

Magazyny tutejsze na przejażdżkę *Bielanią* i zjazd Czerwcowy, zaopatrzyły się dobrze w rozliczne nowości. Oprócz wielu innych, znanych ze swego gustu, zasługują także na wzmiankę i dwa przy ulicy *Senatorskiej*, to jest jeden P. *Tonnesa*, a drugi P. *Tocka*. Czego to też w nich nie ma dla płci żeńskiej jak męskiej, idzie tylko o wybór w tyłu różnorodnych i gustownych bardzo wyrobach.

W tych dniach wyszedł z druku nakładem *Frühlinga* xięgarza, przy ulicy *Żabiej*, *Urywek rozmowy*, oryginalnie wierszem napisany przez Jerzego *Laskarysa*. Sprzedaje się we wszystkich tutejszych xięgarniach.

Wczoraj jako w dniu urodzin *P. Renza*, truppa jego po złożeniu mu rano życzeń, przygotowała jeszcze niespodziankę Solenizantowi w garderobie jego w cyrku. Sprowadziwszy bowiem z *Berlina* popiersie *P. Renza*, ustawiła je w tejże garderobie, przybrawszy takową w girlandy zielone i latarki ze światłem. Za wejściem do garderoby, *P. Renz* doznał prawdziwego wzruszenia na dowód tej życzliwości i pamięci ze strony całej truppy. Co więcej nawet, i Publiczność wczorajsza jakby wiedzioną przecuciem, nadzwyczaj przyjęła dobrze *P. Renza*, za wjechaniem do cyrku, nieszczędząc mu oklasków. Z przedstawionych wczoraj sztuk, podobały się powszechnie igrzyska *chińskie*, w których na wyścigi dawano dowody zręczności. — Dziś w cyrku *P. Renza* wielki manewr przez 8 Dam wykonany. Karuzel przez 4 Damy. *Arabeska*, klacz siwa *arabska*, jeżdżona przez Pannę *Maryę Hölle*. *Al Mansor*, ogier *arabski*, wprowadzony przez Panią *Tourniaire*. *Nelson*, koń ułożony do pola, wprowadzony przez Pana *E. Renz*.

W zeszłym tygodniu, z liczby osób 35 za kradzieże i inne przestępstwa osadzonych w areszcie policyjnym, zakwalifikowano do Domu Badań 12, wypuszczono na wolność z oddaniem pod dozór policyjny 17, wypuszczono na wolność bez dozoru 6; za włóczęgostwo, żebractwo i t. p., wytransportowano do miejsca urodzenia osób 35, umieszczono w Domu Przytułku i Pracy 11.

W tych dniach wyjdą z druku nakładem składu nót muzycznych *G. Sennewalda* kontredanse z Opery *Balfego* *Cyganka: (La Zingara)*, ułożone na fortepjan przez *Romualda Zientarskiego*.

W upłynionym tygodniu, sprowadzono do *Warszawy*, (oprócz tego co w spichrzach znajduje się), żyta czetw: 3,784, pszenicy czet: 4,476, jęczmienia czet: 1,619, owsa czet: 2,432, grochu czet: 382, gryki czetw: 246, kaszy jęczmiennej czet: 326, kartofli czet: 1,527, siana pudów 13,537, słomy pudów 6,135.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały, rządają rs. 5 kop: 18, dają rs. 5 kop: 17; za obligi *Skarbowe* oprócz kuponu, rządają rs. 84 kop: 22, wartość kuponu kop: 53²/₃; za listy zastawne IIIgo Okresu oprócz kuponu, rządają rs. 14 kop: 56, wartość kuponu k. 24²/₃; za *Rossyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, rządają rs. 102 kop: 83; z r. 1855, rządają rs. 104 kop: 83; wartość kuponu kop: 50.

Od dnia dzisiejszego, znana dobrze w *Warszawie* orkiestra, złożona z dobrych muzyków, grać będzie codziennie w zakładzie *P. Michała Mejsner*, w domu *Wgo Grodzickiego*, przy rogu ulic *Krakows-Przedmieście* i *Królewskiej* pod Nr 411 istniejącym, celniejsze utwory tegoczesnych Kompozytorów.

U wyjeżdżających z *Warszawy* dla poratowania zdrowia do źródła wód naturalnych, uważaliśmy zaopatrzenie się w łóżka składane i inne niezbędne w drodze udogodnienia, zbyt małego formatu i podręczne. Wyroby te pochodziły z zakładu mechanicznego *P. Pik*, Optyka tutejszego.

Jutro i w Niedziele, w ogrodzie przy ulicy *Królewskiej* w pałacu *Eubięskich* zwanym, przez *P. Zymerman* u-

trzymywanym, muzyka *Cyrku P. Renza*, pod dyrekcją *P. Mittelbach*, grać będzie; gdzie przy rychłej usłudze dostać można różnych potraw i napojów.

Dziś i w Piątek, jeżeli pogoda posłuży, muzyka *Cyrku P. Renza*, pod dyrekcją *P. Mittelbach*, grać będzie w zakładzie *P. Laszkiewicza*, przy uli: *Miodowej*, w domu *W. Lessera* Nro 490/1.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Kom: *List i Odpowiedź*, Wszyscy, i oddzielnie Pan *Żolkowski* 2-kroć; po Kom: *Ver-Vert*, Panna *Gwozdekha*, PP. *Stolpe* i *Panczykowski* po 2-kroć i oddzielnie Wszyscy.

Jutro, Słońce wstępuje w znak *Bliźniąt*.

ANGLJA. *Londyn, 14go Maja*. — *Morning-Post* zawiadamia, że dwór około 8go przyszłego miesiąca wróci do *Windsoru*, zabawi tam około trzech tygodni, i przyjmować będzie licznych gości. 11go Czerwca rodzina Królewska uda się na wyścigi do *Ascott*, a jest nadzieja, że do owej pory także przedłuży swój pobyt w *Anglii* *J. C. W. W. X. KONSTANTY MIKOŁAJEWICZ*. Według doniesienia *Times*, ma być ustawioną pod *Spithead* eskaadra, dla powitania WIELKIEGO XIĘCIA i Jego flotylli, z morza *Sródziemnego* spodziewanej. — Dziś oczekiwana jest na *Tamizie*, amerykańska fregata parowa *Niagara*, która ma zabrać na swój pokład połowę drutu telegraficznego podmorskiego. — Wiadomość o zawartym w *Paryżu* traktacie *Anglo-Perskim*, doszła do *Mohammerah*, jak zapewnia *Globe*, w dniu 5tym Marca. — Z *Hong-Kong* nadeszły tu telegrafem przez *Tryest* doniesienia datowane 11go Marca, a zawiadamiające, iż przybyło tam trzy okręty angielskie z wojskiem. *Admiral Seymour* nie przedsiębrał żadnych nowych działań. *Yeh* ściągnął wielką kontrybucję z miast i wsi pod jego zarządem zostających. (St: Anz).

Londyn, 15go Maja, (wiad: telegr:). — Parostatek *Fulton* przywiózł do *Southampton* wiadomości, datowane 2go b. m. z *Southampton*. Uzbrajano trzy fregaty Amerykańskie, dla wysłania ich na wody *Chińskie*. *Carpentier* przybył do *Anglii*, z kąd odwieziony zostanie do *Paryża*. — Według *Times*, dowódca korpusu angielskiego ekspedycyjnego w *Persji*, wstrzymał kroki nieprzyjacielskie. (St: Anz).

AUSTRIA. *Buda, 14go Maja*. — Wczorajszy dzień *JJ. CC.* Moście przepędzili w cichości; wieczorem tylko odbyli przejażdżkę po mieście. — *Arcy-Xiężniczka Gizela* ma się cokolwiek lepiej. (Schl: Ztg).

Wkrótce w *Tarnowie* (w *Galicji*), rozpoczną się przedstawienia dramatyczne, towarzystwa aktorów polskich, uorganizowanego pod dyrekcją *P. Antoniego Gubarzewskiego*, b. Sędziego *Tryb: Krakowskiego*.

DANJA. *Kopenhaga, 14go Maja*. — Ministerstwo niespodziewanie uorganizowane zostało. Minister wyznał *Hall*, mianowany Prezesem w miejsce *Andrą*; Minister marynarki *Michelsen*, będzie zarządzał tymczasowo sprawami zagranicznymi, a Minister spraw wewnętrznych ogólnych *Unsgard*, obejmuje zarazem ministerstwo za *Holsztyn* i *Lauenburg*. (N. Pr: Ztg).

Rząd *Duński*, w notach ostatnich przesłanych w odpowiedzi *Prusom* i *Austrii* oświadcza, że gotów jest poczynić ustępstwa Xięztwom, ale nie przedstawi sejmom jeneralnej konstytucji. (Ind: Belge).

FRANCJA. Paryż, 14go Maja. — J. C. W. W. **XIAŻE KONSTANTY MIKOŁAJEWICZ**, powrócił dziś rano do *Paryża incognito*. J. C. **WYSOKOŚĆ** pozostanie tu podobno do Soboty wieczorem, a jak głoszają inni, wyjedzie już jutro wieczorem do *Creusot*, dla obejrzenia fabryk tancecznych. Prezes Ciała Prawodawczego P. *Schneider*, będący zarazem Dyrektorem tych największych zakładów, uda się do *Creusot* i przyjmować tam będzie W. **XIĘCIA KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA**. — Ponieważ zakład karny w *Kaledonji* dopiero za lat dwa będzie gotowy, przeto dotychczas jeszcze deportują winowajców do *Cayenne*. — Mówią tu, że Król *Saski* ma próbować zbliżenia *Piemontu* z *Austriją*. *Xiażę Napoleon* zobaczy się z tym Monarchą i jego Małżonką w *Dreznie*, przed ich wyjazdem do *Turyngu*. (Ind: Belk).

Z *Fontainebleau* 12 b. m. piszą do dziennika *Nord*, że Królowa *Wiktoria* ofiarowała W. **XIĘCIU KONSTANTEMU MIKOŁAJEWICZOWI** przystać swój okręt do *Cherburga*, i że J. C. **WYSOKOŚĆ** przyjął tę ofiarę. (N. P. Z.).

HISZPANJA. Madryt, 10go Maja, (wiad: telegra): — Kongres wczoraj ukonstytuował się zupełnie. Prezesem jest *Martinez de la Rosa*; Vice-Prezesami: *Maquiesca*, *Vista Hermosa*, *Terreira* i *Alonso*; a Sekretarzami: *Barzanallana*, *Belda*, *Burigny* i *Incan*. Wszyscy oni należą do stronnictwa umiarkowanego. — Infant *Don Enrico*, dnia 6go b. m. wyjechał z *Valladolid* do *Francji*. (St: Anz.).

NIEMCY. Drezno 15go Maja. — *Xiażę Napoleon*, wczoraj wieczorem po powrocie z *Pillnitz* znajdował się w teatrze Dworskim, w towarzystwie *Xięcia Następcy Tronu*, jego Małżonki i *Xięcia Jerzego*. Dziś rano przyjmował Ministra spraw zagranicznych, Barona *Beust*; następnie zwiedzał zamek Królewski, a mianowicie część zamieszkiwaną przez *Napoleona Igo* w latach 1812 i 1813, a w końcu w towarzystwie *Xięcia Następcy* i orszaku obejrzał miejscowe pole bitwy. Po powrocie, *Xiażę* przyjął w zamku odwiedziny Króla, a o 3ej po południu sam odwiedził Ministra *Beust*, i oglądał *Grüne-Gewälbe*. Obiad dany był u *Następcy Tronu*. (Schl: Zeit:).

PRUSY. Berlin, 16go Maja. — Król dziś objawił swej Rodzinie i Dworowi, że za zezwoleniem Jego i Królowej *Angielskiej* nastąpiły zaręczyny *Xięcia Fryderyka-Wilhelma* Pruskiego z *Xięczniczką Wiktoria-Adelaidą-Maryją-Luizą*, *Princess Royal Anglii* i *Irlandji*, *Xięczniczką Saską*. Toż samo objawiła także Królowa *Angielska* na Radzie tajnej. — Król wyjechał dziś do *Tecklenburga*. (St: An:).

WŁOCHY. Bolonia, 12go Maja. — **PAPIEŻ** przyjęty był dobrze w *Perugia* i *Foligno*, a wczoraj znajdował się w *Camerino*. (St: An:).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Borowski Jan Ob: z Bytonia nr 584; Beatkowski Leon Ob: i Buczyński Broni: Oby: z Mikołajewka nr 584; Bykowski Edw: Oby: z Rikowa nr 414; Bystry Prapor: z Wilna nr 476; Fitinghof Sztab-Rotm: z Petersburga nr 613; Jankowski Wład: Oby: z Rikowa nr 414; Maxymowicz Alex: Kapi: z Bobrujska nr 1574; Suchodolski Fran: Oby: z Lublina nr 476; Walewski Piotr Ob: z Parzymiecha.

Wyjechali: Bajkowski Adam Oby: do Jackowa; Gniazdowski Marcjan Ob: do Czarnostowa; Rrukowiecki Alex: Ob: do Popnia; Radziszewski Fran: Rad: Dworu do Petersburga.

Przyjechali koleją żelazną: Barawitzka Stefan fabr: maszyn z Wiednia nr 414; Brodowski Art: Malar: z Rzymu nr 940; Turczy-nowicz Rom: Dyr: Baletu Teatrów Warsz: z Paryża nr 474/5.

Wyjechali koleją żelazną: Gaj Miko: Art: Sztuk Pięknych do Rzymu; Merkułow Jak: Sekr: Koleg: do Niemiec; Sztaampe Rudolf Cukiernik do Szwajcarii; Zimmerman Jan Sztuch: do Lipska.

DONIESIENIA.

Potrębnym jest **Mechanik** do wyrabiania **CZUHUNU**, do Majątku w Gubernję Wołyńską. Wiadomość na Krako-Przedmieściu, w domu szpitalnym Sgo Rochta, w Xiegarai Błasz-kowskiego.



Dnia wczorajszego w Kościele **XX. Kapucynów** zgubioną została **XIAŻKA** do Nabożeństwa, **Ołtarz Złoty**, z literami W. P. Znalazca oddać raczy do Drukarni Kurjera, za nagrodą.

SZYPER Krüger, dostawił nam z Gdańska drugi transport świeżego, patentowanego **CEMENTU Portlandzkiego**, z fabryki PP. **ROBINS et COMP**: w Londynie; który mamy zaszczyt polecić szanownej Publiczności.

Bracia Partowicz, w Hotelu Drezdeńskim.



Do sprzedania **RLACZ** lat 5 mająca, Wierzcho-wa, rasowa, z powodu wyjazdu, pod Nr 1579 przy rogu ulic Brackiej i Widok. Wiadomość u Służącego Pawła.

SLEDZIE POCZTOWE.

z pierwszego tegorocznego połowu, nadeszły wczoraj do Składu Win i Korzeni *Jana Bleszyńskiego*, przy ulicy Senatorskiej Nro 452.



POWÓZ LANDAU, mało używany, jest do sprzedania za małą cenę, lub do zamiany na lżejszy, albo *Bryczkę* *Nejdyczankę* krytą. Wiadomość u W. Szy-gowskiej, ulica Mostowa Nr 232, pierwsze piętro od frontu.

DOBRA, Huta Gdowska vel *Partacka* zwana, z przyległościami *Niemierczów*, pięć wiorst od stacji Kolei Żelaznej *Radziwillów*, wiorst osm od stacji *Rudy Guzowskiej* odległe, są do sprzedania z wolnej ręki, pod korzystnymi warunkami. Wiadomość na miejscu.

Dobra Ziemskie *Posłukowice* i *Gorzków*, w Gubernji *Radomskiej*, w Powiecie *Olkuskim*, o wiorst 14 od stacji Kolei Żelaznej *Myszków*, o wiorst 7 od miasta *Żarek* położone, są do sprzedania w drodze działów lub z wolnej ręki. Ogólna ich rozległość 65 hub, w tem grantów ornych dworskich w dobrej glebie około 250 dziesiątn (mor: 500), lasu przeszło 350 dziesiątn (mor: 700), w którym Sosny, Jodły, Buki, Dęby, Jesiony i Jawory. Mający chęć kupna, raczą się zgłosić do administrującej dobrami *Współwłaścicielki* w *Gorzkanie*.

Do handlu *Fry: Tschoepe* przy ulicy *Senatorskiej* obok *Ratusza* i przy ulicy *Freta* Nr 274, nadszedł dzisiejszą pocztą transport **SLEDZI** pierwszego tegorocznego połowu.



Sprowadzono ze wsi, własnego chowu 7 **KONI**, młodych, do sprzedania, z tych 5 zaprzężne a 2 do wierzchu. Wiadomość przy ulicy *Marszałkowskiej* pod Nr 1402.

Dziś rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe ciepła stopni 14. Dziś rano wysokość wody na *Wisłe* stóp 5 cali 1, (opada).

TEATR WIELKI. Dziś, 1szy raz *Cyganka*, i na żądanie *Wesele w Ojowie*.

TEATR ROZMAIT. Jutro, *Warszawiacy* i *Hreczkosieje*. — *Pułkownik z roku 1769*.

Sprzedaż wyrobów i dzieł sztuki z marmurów i alabastrów Florenckich, w Sklepie *Warsz: Towarzystwa Dobroczynności*, trwa ciągle.